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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ROJRA DORIAN
DURRES
NP, 1618135280

Ne Leke

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 2,412,379 2,065,911
1 | p» Aktivet monetare . 2,412,379 2,065,911
1 |Banka -' 2,412,379 2,065,911
2 |Arka
2 | p Investime 0 0
1 |Né lituf pronéisie t6 njésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e veta
| 3 |Te tjera Financiare
_3 | p» Té drejta té arkétueshme 25,481,595 15,788,689
1 _|Nga aktiviteti i shfrytézimit | - 24,676,129 15,788,689
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 805,466
4 [Té tjera e
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar .
4 | P> Inventarét i 55,193,360 | 84,045,363
1 |Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 34,817,347 66,393,655
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
|| 3 |Produkte t& gatshme 10,560,484 8,722,601
4 |Mallra - 5,120,792 4,974,422
_5 _|Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 _|AAGJM té mbajtura pér shitje |
7 |inventare dhe parapagime 4,694,737 3,954,685
5 | - Shpenzime té shtyra : 577,293 867,200
_6 | p» Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara : 0 0
_ TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 83,664,627 | 102,767,163
Aktivet Afatgjata 49,035,297 49,689,808
1 | > Aktive financiare 0 0
1 _|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _|Tituj té tier t& mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj ts tieré té huadhénies
2 | p» Aktivet materiale 49,035,297 49,689,808
1 |Toka dhe ndértesa 45,866,171 46,702,452
i 2 |Impiante dhe makineri i 774,150 988,889
3 |Té tjera instalime dhe pajisje . 2,394,976 1,998,467
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces
3 [ > Aktivet biologjike 0 0
4 | > Aktive jo materiale: 0 0
1 |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive t& ngjashme
2 |Emri i Miré
3 |Parapagime pér AAJM
_5_| p» Aktive tatimore té shtyra i 0 0
_6 | > Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
_ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | 49,035,297 49,689,808
AKTIVE TOTALE 132,699,924 | 152,456,971




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

30JRA DORIAN
DURRES
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
1 | p» Detyrime afatshkurtra: 37,195,238 40,577,605
1 | Titujt e huamarrjes -
2 |Detyrime ndgj institucioneve 6 kredisé |
B 3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |18 pagueshma pér aktivitetin e shirytézimit 36,879,886 39,943,104
5 |Déftesa t& pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brsnda gmpir
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa p,resémarrése
8 | T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqemre/shsndetsom ) 102,169 115,840
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore - 213,183 518,661
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime t§ konstatuara
3 | > Té ardhura té shtyra '
4 [ p Provizione ’
i Totali i Detyrimeve afatshkurtera 37,195,238 40,577,605
1 | B> Detyrime afatgjata: 47,406,323 45,653,909
1 |Titujt 8 huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 18,598,724 22,197,531
__| 3 |Arketimet né avancé pérporosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit )
5 |Déftesa té pagueshme
| 6 |7é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa p;esémanﬁse
8 |76 tiera t& pagueshme : 28,807,599 23,456,378
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime t& konsiatuara ' '
3 | > Té ardhura té shtyra .
4 | p Provizione:
1 |Provizione pér pensionet ~
2 |Provizicne té tjera
5 Detyrlme tatimore té shtyra
1 Totali i Detyrimeve afatgjata 47,406,323 45,653,909
1+l DETYRIMET TOTALE 84,601,561 86,231,514
1 | p» Kapitali dhe Rezervat
2 | p» Kapitali i Nénshkruar 55,500,000 55,500,000
3 | = Primi i lidhur mie kapitalin
4 | p» Rezerva rivlerésimi
5 | p» Rezerva té tjera 6,272 142 6,272,142
1 |Rezerva ligjore ~ 1,654,454 1,654,454
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té tiera 4,617,688 4,617,688
6 | P> Fitimi i pashpérndaré 3,453,315
7_| P _Fitim / Humbja e Vitit (17,127.094) 4,453,315
[} Totali i Kapitalit 48,098,363 66,225,457
TOTALI | DETYRIMEVE ) DHE KAPITALIT 132,699,924 152,456,971




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

@0JRA DORIAN
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Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 51,649,729 52,144,200
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1,837,882 476,401
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ; :
P |Té ardhura té tjera té shiryt&zimit ! 3,029,224 4,820,412
» |Lénda e paré dhe materiale té§ konsumueshme (61,397,211) (38,689,870)
1|Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme (61,397,211)] (38,689,870)
2 | Té tjera shpenzime
> |Shpenzime té personelit (5,964,050) (5,814,869)
1 |Paga dhe shpérblime o (5,110,600) (4,982,750),
2 |Shpenzime é sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (853,450) {832,119)
nga shpenzimet p&r pensionet) ,
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ] {21,751) (147,979
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi : (2,847,091) (3,112,947)
- |Shpenzime té tjera shirytézimi (5,579,221) (3,407,882)
B | Té ardhura té tfera 3,272,040 0
4 | 7€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 3272 040
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) | -
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjeta
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> ZhvlerEsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra |
» |Shpenzime financiare | (1,106,645} {1,608,516)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
! shpenzimet pér t'u paguar tek njésité skgnom;ke brenda gmp.-t) ’ (1.271.317) (1,481,664)
2 |Shpenzime 1é tiera financiare 164,672 472,148
P |FPjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
- |Fitimi/Humbja para tatimit (17,127,084) 5,257,950
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 (804,635)
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (804,635)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0
3 | Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarmjeve 0
» |Fitimi/Humbja e vitit (17,127,094) 4,453,315
P |Fitimi/Humbja pér: (17,127,094) 4,453,315
1 _|Pronarél e njésisé ekonomike mémé {17,127,094) 4,453,315
2_|Interesat jo-kontrolluese
]
- Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése -
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |FitimilHumbja e vitit (17,127,094) 4,453,315
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 _ 0
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtan té huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
FPjesa e [ ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjet (1] 0
P |Totali i t6 ardhurave 16 tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P i Totali i t6 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0
P | Totali i t6 ardhurave/humbjeve gjithépéifshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekanomike mémé |
inferesat jo-konfrofluese




Pasqyra e Fiuksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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' 2016 2015
Fiuksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,060,457 ~5,974,570
Fitim / Humbja e vitit -17,127,094, 4,453,315
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: ' '
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale :
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 16,066,637 | -10,427,885
Rénie/(mitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera -9,692,906 -326,600
Rénie/(rmije) né inventaré 28,852,003 4,323,417
Rritje/{rénie) né detyrimel e pagueshme -3,382,367| -13,557,502
Rrifje/(rénie) né detyrime pér shpenzime te shtyra 289,907 -867,200
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,060,457 -5,974,570
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 654,511 889,598
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve ,
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve ;'
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale ) ; 654,511 889,598
Arkétime riga shiija e aktiveve afatgjata materiale '
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjora
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 654,511 889,598
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 752,414 6,002,844
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve 16 pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidchen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
Pagesa e huave 1,752,414 6,002,844
Pagesé e delyrimeve {6 girasé financiare :
Interes i paguar
Dividendé té paguar -1,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 346,468 917,872
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 japar 2065911 1,148,039
Efekti i luhatjeve & kursit 16 kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,412,379 2,065,911

-
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